
   1

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 

 

 

 
COMUNE DI VILLAURBANA  

(PROVINCIA DI ORISTANO) 

UFFICIO TECNICO  
 

   Via Roma 26.  - C.A.P. 09080                                                                            Tel.   0783/44104 - 44636 
    C.F. - P.ta  I.V.A.  00071740955    e-mail: tecnico@comune.villaurbana.or.it             T.fax  0783/44030     . 

 

Atto n°  055 

del         15.02.2012 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
OGGETTO : Consulenza e servizi in materia di sicurezza nei luoghi di lavoro di cui al D.Lgv 
n° 81/2008 – Integrazione impegno di spesa e liquidazione fattura CIG Z2403A8B58. 
 

L'anno duemiladodici addì quindici  del mese di Febbraio in Villaurbana, nel proprio ufficio. 
 

Il Responsabile del Servizio; 
 

PREMESSO 

CHE con deliberazione del Consiglio Comunale  n°  13 del 06.04.2011, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione 2011, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati. 

CHE con Decreto del Sindaco n° 6 del 29.12.2011 si conferiva all’Ing. Paolo Sanna l’incarico per la posi-
zione organizzativa relativa all’area Tecnica. 

CHE con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 112 del 10.05.2010  si stabiliva di indi-
re Trattativa negoziata con offerte segrete ai sensi della L.R. n° 05/2007 art. 17 per l’affidamento del servi-
zio di consulenza per la verifica e monitoraggio della situazione esistente in materia di igiene e sicurezza dei 
luoghi di lavoro e per l’espletamento di tutti gli adempimenti previsti dalla legislazione vigente di cui al 
D.Lgv n° 81/2008. 
 
CHE con nota n° 2207 del 10.05.2010 è stata richiesta offerta alle seguenti Ditte: 
1) OTHOCA PROGETTI del Geom. Paolo Meloni & C. s.n.c. Via G. Leopardi, 2 09096 – SANTA 
GIUSTA 
2) SOCIETA’ MEDITERRENEA PROGETTI s.r.l. Via Pietro Riccio, 20 09170 – ORISTANO 
3) Servizi Generali s.r.l. Via A. Moro n° 27 08015 – MACOMER 
4)Consul.Sar. 2000 s.r.l. Via Marconi snc 09170 – ORISTANO 

CHE  con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 134 del 24.05.2010 viene aggiudicata 
la gara d’appalto alla SOCIETA’ MEDITERRENEA PROGETTI s.r.l. Via Pietro Riccio, 20 09170 – 
ORISTANO  con un ribasso percentuale del 18,00 %  sul prezzo posto a base d’asta per un importo netto di 
aggiudicazione di  €. 2.460,00 annue.  



   2

CHE con l’aumento dell’aliquota IVA dal 20 al 21% occorre integrare l’impegno per l’anno 2011  di ulte-
riori €  24,60 annue.  

VISTA la fattura n°  278 del 31.12.2011 dell’importo di €. 2.976,60 oneri fiscali inclusi, emessa dalla Ditta 
SOCIETA’ MEDITERRENEA PROGETTI s.r.l. Via Pietro Riccio, 20 09170 – ORISTANO, afferente le 
prestazione relativa all’anno 2011. 
 
VISTA  la L.R. 05/2007. 
VISTO  lo statuto comunale. 
VISTO  il regolamento di contabilità. 
VISTO  il T.U.E.L. 
 

DETERMINA 
 
1 DI INTEGRARE  di € 24,60 l’impegno istituito per l’anno 2011 a favore della ditta Società Mediterranea 
Progetti srl e imputarlo al cap. 1550 del Bilancio 2012. 
  
2 DI LIQUIDARE E PAGARE  la fattura n° 278 del 31.12.2011 dell’importo di € 2.976,60 per la Consu-
lenza e servizi in materia di sicurezza nei luoghi di lavoro di cui al D.Lgv n° 81/2008  per l’anno 2011 
alla SOCIETA’ MEDITERRENEA PROGETTI s.r.l. Via Pietro Riccio, 20 09170 – ORISTANO (P. IVA 
0068580095). 
 
3 DI IMPUTARE  la somma annua di Euro 2.976,60 per € 2.952,00,  al capitolo 1550 del bilancio 2012 
RR.PP. 2011 e per € 24,60 al capitolo 1550 del Bilancio 2012. 
 
4 DI DISPORRE l'invio di copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 
per gli adempimenti di competenza. 
 
5 DI DICHIARARE  la presente immediatamente esecutiva 
 

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio e che trovasi in corso di 

pubblicazione  per quindici giorni consecutivi. 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                                                   (Ing. Paolo Sanna) 
 

 

 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Art. 151 D. L.vo 267/2000 Comma 4 

Importo della spesa: Euro 24,60 Società Mediterranea Progetti S.r.l. 
Impegno contabile: n° _________ 
Capitolo n° 1550 del Bilancio 2012 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO FINANZIARIO 
                                                                                                                 (Rag. Maria Paola DERIU) 


